Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO N° 010/2024

REQUEREMOS à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às normas regimentais,

seja enviado APELO à Senhora Prefeita ADRIANA PAES, extensivo ao Presidente do

COMDICA, para que verifiquem a possibilidade da afixação de placas nos

estabelecimentos de ensino, públicos e privados, contendo número telefônico e

endereço eletrônico, se houver, do Conselho Tutelar do Município.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, em função dos índices de violência contra

crianças e adolescentes, que se tem conhecimento pela grande mídia, entendemos que a

prevenção seja o melhor remédio, e a divulgação dos contatos do Conselho Tutelar é um

importante instrumento, sendo as escolas, por excelência, o local de maior concentração
de crianças e adolescentes.

Isso posto, solicitamos a adoção da medida ora solicitadas e contamos com o apoio dos

meus pares para aprovação da presente proposição. Dê-se conhecimento ao Conselho

Tutelar.

Gabinete do Vereador, 09 de fevereiro de 2024.

DE AMORIM.
-Vereador/Autor-

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:  ?(.2
Alberto Petru

U2 2/
B. da Silva
ort. 017/2016

mar d r/
Glória clo Goitá -

Fun ionário

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

veread°'